
PRAVIDLA SOUTĚŽE „ESG RATING 2023“

1)  Účelem a smyslem tohoto dokumentu je úprava pravidel soutěže ESG 
Rating 2023, kterou společně pořádají v České republice Asociace spo-
lečenské odpovědnosti, o.p.s., se sídlem Drtinova 557/10, Smíchov, 150 
00 Praha 5, Česká republika, IČ: 014 67 115, zapsaná v rejstříku obecně pro-
spěšných společností vedeném Městským soudem v Praze, oddíl O, vlož-
ka 1565 (dále jen „Asociace společenské odpovědnosti“) a Vysoká škola 
ekonomická v Praze, zastoupená mezinárodním magisterským studijním 
programem CEMS (Master in International Management), se sídlem ná-
městí Winstona Churchilla 1938/4, Žižkov, 130 00 Praha 3, Česká republika, 
IČ: 613 84 399, zapsaná v registru vysokých škol vedeným Ministerstvem 
školství mládeže a tělovýchovy pod RID 31000 (dále jen „CEMS“) (Asociace 
společenské odpovědnosti a CEMS společně také jako „vyhlašovatelé“) ve 
spolupráci s partnery, jak jsou tito prezentováni na webové stránce soutěže 
www.esg-rating.cz (dále jen „ESG Rating“, nebo „soutěž“).

2)  ESG Rating představuje první nezávislý ESG žebříček v České republice, je-
hož hlavním cílem je srovnání společností působících na českém trhu pod-
le principů a pravidel ESG a dále také sdílení dobré praxe, edukace o ESG 
a podpora implementace principů ESG do strategií velkých podniků i ma-
lých a středních podniků prostřednictvím uskutečňování doprovodných 
programů.

3)  Hlavním účelem soutěže je srovnání a vyhodnocení do ní přihlášených or-
ganizací (společností) podle metodiky ESG (Environmental, Social and Go-
vernance) zpracované CEMS.

4)  Tento dokument závazně upravuje pravidla a podmínky účasti v soutěži ve 
vztahu k jejím účastníkům.

5)  Tato pravidla mohou být vyhlašovateli soutěže kdykoli jednostranně změ-
něna. Nové úplné znění pravidel bude vždy bezprostředně po jejich změně 
zveřejněno na webových stránkách soutěže www.esg-rating.cz, přičemž 
účinnosti vůči všem osobám nabývá toto nové úplné znění pravidel dnem 
jejich zveřejnění, není-li vyhlašovatelem stanoven pozdější den účinnosti.

I.  Vyhlašovatelé soutěže

1)  Vyhlašovateli soutěže jsou Asociace společenské odpovědnosti a CEMS, 
ve spolupráci s partnery, jak jsou tito prezentováni na webové stránce sou-
těže www.esg-rating.cz.



II.  Základní ustanovení – podmínky účasti

1)  Podmínkou účasti v soutěži je současně:
 a.  včasné, úplné a pravdivé vyplnění a podání online přihlášky, která je 

dostupná od 1. května 2023 do 11. června 2023 na webových strán-
kách www.esg-rating.cz, 

 b.  vyplnění hodnoticího dotazníku, který bude rozeslán účastníkům sou-
těže po vyplnění a podání online přihlášky, a 

 c.  poskytnutí potřebné součinnosti v rámci hodnoticího procesu. 

2)  Do ESG Ratingu se mohou přihlásit podnikatelské subjekty se sídlem v Čes-
ké republice. 

3)  ESG Rating je vyhlašován ve dvou kategoriích, a to dle velikosti společnosti:
 a.  Malý a střední podnik (počet zaměstnanců méně než 250 nebo roční 

obrat nepřesahuje 40 milionů EUR nebo bilanční suma rozvahy nepře-
sahuje 20 milionů EUR);

 b.  Velký podnik (počet zaměstnanců nad 250 osob nebo bilanční suma 
rozvahy přesahuje 20 milionů EUR nebo roční obrat přesahuje 40 mi-
lionů EUR).

 Hodnoticí dotazník je pro každou z kategorií odlišný.

4)  Data vyplňovaná do hodnoticího dotazníku se musejí týkat výlučně infor-
mací o působení účastníka v České republice – pro ESG Rating nejsou re-
levantní podílem stanovená globální data.

5)  Účast v soutěži je bezplatná.

6)  Při nesplnění podmínek soutěže stanovených těmito pravidly může být fir-
ma z dalšího hodnocení vyřazena. Totéž platí též v případě, že vyhlašovate-
lé zjistí nebo budou mít důvodné podezření na spáchání podvodného nebo 
nekalého jednání ze strany některé z přihlášených firem, která dopomohla 
danému předkladateli k účasti v soutěži, případně jiného jednání, které není 
v souladu s pravidly poctivé soutěže, odporuje dobrým mravům či je v roz-
poru se zákonem.

III. Přihlašování a účast v soutěži

1)  Registrace do soutěže je otevřena od 1. května 2023 do 11. června 2023 
(23.59 hod) skrze online přihlašovací formulář na webových stránkách 
www.esg-rating.cz.

2)  Na základě přihlášky budou účastníci soutěže vyzváni k vyplnění hodnoti-
cího dotazníku, který musí přihlášení účastníci kompletní doložit nejpozději 
do 31. srpna 2023. 

3)  Případné prodloužení či jiná změna termínu pro podání přihlášek bude zve-
řejněna na webových stránkách soutěže www.esg-rating.cz a www.a-csr.cz.

4)  Přihlášku a hodnoticí dotazník musí účastník vyplnit pravdivě a s náležitou 
péčí. 



5)  Účastník účastí v soutěži souhlasí se:
 a.  zveřejněním informací, jak je toto předvídáno v čl. V a čl. VI tohoto do-

kumentu, a 
 b.  předáním anonymizovaných dat získaných prostřednictvím hodnoti-

cího dotazník CEMS, a to výhradně pouze pro akademické, vědecké 
a statistické účely, a to bez nároku na odměnu či náhradu nákladů.

6)  Vyhlašovatelé si vyhrazují právo na vyžádání dodatečných podkladů, ze-
jména fotografií, loga, grafického či jiného materiálu, a to za účelem jejich 
prezentace v rámci řízení a průběhu soutěže. Zasláním takových dodateč-
ných podkladů vyhlašovatelům přihlašovaný účastník potvrzuje, že tyto 
materiály jsou původní, že jejich zveřejněním vyhlašovateli soutěže ne-
vznikne žádný závazek vůči třetím stranám, nebudou neoprávněně zasa-
žena autorská a jiná práva či oprávněné zájmy třetích osob (zejména právo 
na ochranu osobnosti či dobré pověsti třetích osob), a s takovým zveřejně-
ním souhlasí.

  Zasláním takového materiálu či podkladu účastník prohlašuje, že:
  a.  má neomezená práva poskytovat dalším osobám práva užití fotografie 

v neomezeném rozsahu, a
 b.  osoby zachycené na fotografii projevily souhlas se zveřejněním této 

fotografie v rámci soutěže.

IV.  Hodnocení

1)  Hodnocení probíhá na základě principů ESG hodnocení a reportingu or-
ganizací, zejména dle principů CSRD (směrnice EU zavádějící reportova-
cí povinnosti pro velké firmy), SFRD (nařízení EU o zveřejňování informací 
souvisejících s udržitelností) a EU taxonomie (klasifikačního systému, který 
určuje firmám i investorům, co je udržitelná aktivita).

2)  Hodnocení zastřešuje jako jeden z vyhlašovatelů CEMS, který s každým 
z účastníků uzavře příslušnou dohodu o mlčenlivosti, jež náležitě omezí na-
kládání s citlivými informacemi sdělovanými účastníky soutěže vyhlašova-
telům.

3)  Účastníci soutěže berou na vědomí, že údaje vyplněné v rámci hodnoticí-
ho dotazníku jsou zpracovávány CEMS a dále předávány Asociaci spole-
čenské odpovědnosti pro účely realizace soutěže, pokud se účastníci sou-
těže a vyhlašovatelé nedohodnou v individuálním případě odlišně. Pakliže 
údaje vyplněné v rámci hodnoticího dotazníku budou obsahovat vybrané 
údaje spadající do kategorie osobních údajů, bude s těmito dále nakládáno 
v souladu s našimi Zásadami ochrany osobních údajů. 

4)  Hodnocení bude probíhat na základě vyplněného hodnoticího dotazníku 
a veřejně dostupných dat (zpráv a reportů), případně dalších informací do-
daných účastníky na žádost vyhlašovatelů. Dotazníky vyhodnocuje panel 
expertů CEMS z Fakulty podnikohospodářské Vysoké školy ekonomické 
v Praze.  

5)  Výběr hodnotitelů je plně v kompetenci vyhlašovatelů.



6)  Každý hodnoticí dotazník je na základě předem stanovené škály pro hod-
nocení evaluován několika hodnotiteli. Nejlépe hodnocené společnosti bu-
dou vyzvány k ověření poskytnutých dat prostřednictvím rozhovorů a do-
dáním potvrzujících podkladů.

7)  Vyhlašovatelé soutěže nenesou odpovědnost za nesprávné či nedosta-
tečné ohodnocení společnosti z důvodu nedostatků, chyb či nepravdivých 
informací v dodaných materiálech. 

8)  Vyhlašovatelé soutěže prohlašují, že vyhodnocení soutěže bude provede-
no v souladu s těmito pravidly, a že za tím účelem provedl veškeré úkony 
k zajištění rovných podmínek mezi soutěžícími.

V.  Výsledky

1)  Deset nejlépe hodnocených společností pro každou kategorii bude zveřej-
něno v žebříčku podle dosaženého pořadí s uveřejněním výsledného skóre 
a sdílením pozitivních příkladů dobré praxe.

2)  Žebříček nejlepších deseti společností v každé kategorii bude publikován 
na webu www.esg-rating.cz, v listopadovém vydání magazínu Forbes Čes-
ko a ve všech komunikačních kanálech spojených s medializací výsledků 
ESG Ratingu. 

3)  Zbývající účastníci soutěže, kteří se neumístí v žebříčku deseti nejlepších 
v každé kategorii, nebudou veřejně a mediálně dále prezentováni. 

4)  Deset nejlépe hodnocených účastníků soutěže pro každou kategorii získá 
diplom o umístění, který bude zaslán poštou.

5)  Každý účastník soutěže obdrží certifikát o účasti, základní bezplatnou zpět-
nou vazbu k ESG Ratingu ze strany vyhlašovatelů a badge ESG Ratingu ke 
komunikaci.

6)  Zpětná vazba obsahuje infografiku, jak si organizace stojí s jasným vyme-
zením srovnání s konkurenčními podniky podle velikosti konečného vzorku, 
srovnání s odvětvím a srovnání s celou kategorií. Dále pak stručné slovní 
hodnocení klíčových poznatků.

VI.  Vyhlášení soutěže

1)  Vyhlášení soutěže ESG Rating 2023 se bude konat v Praze dne 2. listopa-
du 2023 jako součást galavečera CEO Forbes. Při této příležitosti budou 
zveřejněny kompletní výsledky. Slavnostní předávání se uskuteční v závis-
losti na aktuálních opatřeních platných v době konání soutěže.

2)  Pozvání k účasti na slavnostním předávání obdrží pouze zástupci vítězů 
obou kategorií umístění na první příčce žebříčku.



VII.  Mlčenlivost o výsledku soutěže

1)  Účastníci soutěže umístění v žebříčku jsou povinni, pokud jim bude je-
jich umístění sděleno předem, dodržet povinnost mlčenlivosti o výsledku 
a průběhu soutěže až do slavnostního předání vyhlášení, tedy do 2. listo-
padu 2023.

VIII.  Osobní údaje

1)  V souvislosti s účastí účastníků v soutěži dochází ke zpracovávání osob-
ních údajů jejich zástupců či jimi pověřených osob, a to v souladu s naříze-
ním Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů (dále jen „GDPR“).

2)  Účastníci soutěže jsou povinni se seznámit se zásadami ochrany osobních 
údajů, které jsou dostupné zde (na webové adrese www.esg-rating.cz), ja-
kož i v rámci procesu přihlašování, které detailně popisují, jaké osobní údaje 
mohou být v souvislosti s pořádáním soutěže zpracovávány a jaká práva 
v souvislosti s takovým zpracováním subjektům osobních údajů náleží.

3)  Přihlášením do soutěže bere účastník na vědomí, že mu vyhlašovatelé 
soutěže mohou na kontaktní údaje uvedené v přihlášce zasílat informační 
e-maily související s činností vyhlašovatelů a soutěží ESG Rating – jedná 
se zejména o informační e-maily o stavu soutěže, jejím průběhu či o stavu 
hodnocení apod. Dále účastník bere na vědomí, že ho vyhlašovatele či jím 
pověřené osoby může v souvislosti s jeho projektem kontaktovat a případ-
ně požadovat dodání dalších informací či podkladů nezbytných pro další 
hodnocení.

VIII.  Závěrečná ustanovení

1)  Vyhlašovatelé jsou oprávněni soutěž kdykoli změnit, zrušit či upravit její 
pravidla.

2)  Účastí v soutěži projevuje každý účastník svůj souhlas s jejími pravidly, s je-
jím průběhem, se způsobem jejího vyhodnocení a každý z účastníků dále 
prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že výhru může získat pouze přihlá-
šená firma, který je vybrána dle těchto pravidel soutěže.

3)  Pravidla soutěže jsou účastníkům k dispozici na webové adrese  
www.esg-rating.cz.

Vydáno: 30. dubna 2023
Účinnost: 1. května 2023


